
Poštnina plačana v gotovini

URADNI VESTNIK
OKRAJA NOVO MESTO

Leto VI. V Novem mestu, dne 15. aprila 1961 St. 7

VSEBINA:

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR:
112. Odlok OLO Novo mesto o ustanovitvi sklada 

za negospodarske investicije;
113. Odlok OLO Novo mesto o spremembi in dopol­

nitvi odloka o notranji organizaciji upravnih 
organov;

114. Odlok OLO Novo mesto o določitvi udeležbe 
občin v skupnih virih dohodkov;

115. Odlok OLO Novo mesto o proračunu okraja za 
leto 1961;

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:
116. Odlok ObLO Brežice o spremembi odloka o 

vpeljavi občinskih taks in občinskega promet­
nega davka;

117. Odlok ObLO Brežice o spremembah odloka o 
ustanovitvi sklada za komunalno dejavnost;

118. Odlok ObLO Črnomelj o uvedbi občinskega 
prometnega davka v letu 1961;

119. Odlok ObLO Črnomelj o občinskem promet­
nem davku od prometa na drobno;

120. Odlok ObLO Trebnje o voznih olajšavah na 
avtobusih za učence in dijake;

121. Pravilnik o nagrajevanju uslužbencev uprav­
nih organov Okrajnega ljudskega odbora Novo 
mesto po delovnem uspehu in učinku;

122. Odločba o ustanovitvi Zavoda za stanovanjsko 
izgradnjo v Novem mestu;

123. Odločba o ustanovitvi občinskega servisa za 
prevozne storitve občinskih organov, zavodov 
in organizacij Novo mesto;

124. Odločba o ustanovitvi Zavoda za zaposlovanje 
delavcev za območje občine Videm-Krško;

125. Odlok ObLO Videm-Krško o občinskem pro­
metnem davku na drobno.

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR:
112.

Okrajni ljudski odbor Novo mesto je po 64. čle­
nu Zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS št. 19-89/52), 106. in 107. člena Zakona o pro­
računih in finansiranju samostojnih zavodov (Urad­
ni list FLRJ št. 52-847/59) na seji okrajnega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 18. marca 1961 
sprejel

ODLOK
o ustanovitvi sklada za negospodarske investicije 

okraja Novo mesto

1. člen
Ustanovi se sklad za negospodarske investicije 

okraja Novo mesto (v nadaljnjem besedilu: sklad).

2. člen
Sklad je pravna oseba.

3. člen
Sredstva sklada se uporabljajo za finansiranje 

negospodarskih investicij in sicer za novogradnje, 
adaptacije in opremo objektov v okviru programa 
negospodarskih investicij.

Program negospodarskih investicij določi uprav­
ni odbor sklada v soglasju z okrajnim ljudskim 
odborom.

4. člen
Sredstva sklada se dajejo za negospodarske in­

vesticije praviloma brez povračila, lahko pa v skla­
du s pravili sklada tudi proti povračilu.

5. člen
Sredstva sklada so: dotacije iz okrajnega pro­

računa in anuitete od kreditov, ki se dajejo iz skla­
da proti povračilu.

Dotacije iz okrajnega proračuna se lahko dolo­
čijo tudi z odstotkom od celokupnih proračunskih 
sredstev, in sicer vsako leto z odlokom ali z družbe­
nim planom okraja.

Sklad lahko tudi najema posojila.

6. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki šteje 5 do 9 

članov.
Predsednika in člane upravnega odbora imenuje 

okrajni ljudski odbor za dobo 2 let.

7. člen
Sklad ima pravila; s pravili se določita način 

upravljanja sklada in poslovanje upravnega od­
bora. Pravila sprejme okrajni ljudski odbor.

8. člen
Upravni odbor sklada opravlja zlasti naslednje 

zadeve:
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1. predlaga pravila sklada,
2. sestavi program negospodarskih investicij,
3. sprejme finančni načrt sklada,
4. odloča o dajanju sredstev iz sklada,
5. spremlja izvrševanje del, za katera so dana 

sredstva sklada,
6. sprejema zaključni račun sklada.

9. člen
Sklad posluje po določbah zakona o proračunih 

in o finansiranju samostojnih zavodov.
Dohodki in izdatki sklada za vsako leto se do­

ločijo s finančnim načrtom.
Finančni načrt sprejema v skladu s programom 

negospodarskih investicij upravni odbor sklada.

10. člen
Sklad ima rezervo. Višino celotne rezerve, letna 

vlaganja v rezervo in rok, do katerega mora re­
zerva doseči določeno višino, določi okrajni ljudski 
odbor na predlog upravnega odbora sklada.

11. člen
Odredbodajalec za izvršitev finančnega načrta 

sklada je predsednik upravnega odbora sklada ozi­
roma član upravnega odbora, ki ga določi upravni 
odbor.

12. člen
Administrativne in finančne zadeve opravlja 

oddelek za finance okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto.

13. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 03-31-65/61.
V Novem mestu, 18. marca 1961.

Predsednik OLO 
Niko Belopavlovič 1. r.

113.
Na podlagi 16. člena Zakona o organizaciji 

uprave ljudskih odborov (Uradni list LRS številka 
22-119/59) je Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 
seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 18. marca 1961 sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o notranji orga­
nizaciji upravnih organov Okrajnega ljudskega 

odbora Novo mesto

1. člen
V odloku o notranji organizaciji upravnih or­

ganov Okrajnega ljudskega odbora Novo mesto 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto, št. 4-5/60) se 
izvrše tele spremembe in dopolnitve:

1. V 1. členu se točka A spremeni in se glasi:
A. Urad tajnika
I. tajnik

II. Urad tajnika.
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2. V 1. členu se točki »C — posebni upravni or­
gani« črtajo točke XII.—XVII., v 7. odstavku, ki 
postane 8. odstavek 2. člena se črtajo besede: »v 
katastrskih uradih Brežice, Črnomelj, Novo me­
sto, Sevnica, Trebnje in Videm-Krško.«

3. V 2. členu se za 1. odstavkom doda nov od­
stavek, ki se glasi:

V uradu tajnika so:
1. skupščinska pisarna,
2. pravni svetnik OLO,
3. referat za personalno in kadrovsko službo.

2. člen
Ta odlok se objavi v »Uradnem vestniku okraja 

Novo mesto« in velja od 1. aprila 1961.
Številka: 02-01-54/61.
V Novem mestu, 18. marca 1961.

Predsednik OLO 
Niko Belopavlovič 1. r.

114.
Na podlagi 7., 8. in 9. člena Zakona o proraču­

nih in finansiranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ št. 52-847/59) ter 1., 3. in 4. členov Za­
kona o določitvi udeležbe občin in okrajev v skup­
nih virih dohodkov (Uradni list LRS št. 2-5/60) in 
4-36/61 Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji 
okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 18. marca 1961 izdaja

ODLOK
o določitvi udeležbe občin v skupnih virih dohodkov

1. člen
Občinam pripada 46 % dohodkov iz skupnih vi­

rov dohodkov, doseženih na območju občine.

2. člen
Za uravnovešenje proračunov občin pripada do­

polnilna udeležba iz skupnih virov dohodkov, do­
seženih na območju občine:

občinama Brežice in Sevnica 7 %
občinama Črnomelj, Metlika in Trebnje 16 %

3. člen
Za kritje proračunskih izdatkov daje okrajni 

ljudski odbor dotacije:
občini Črnomelj 6,280.000 din
občini Metlika 6,610.000 din

4. člen
Za skupni vir dohodkov politično teritorialnih 

enot se šteje občinska doklada od kmetijstva po 
povprečnih stopnjah določenih v naslednjem od­
stavku.

Povprečne stopnje občinske doklade od kme­
tijstva se določajo od katastrskega dohodka za ob­
močja občin takole:

za občino Brežice 12,5 %
za občino Črnomelj 12,5 %
za občino Metlika 12,7 %
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za občino Novo mesto 11,9 %
za občino Sevnica 11,0 %
za občino Trebnje 11,9 %
za občino Videm-Krško 11,8 %

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha veljati 

odlok o določitvi udeležbe občin v skupnih virih 
dohodkov objavljen v »Uradnem listu LRS« šte­
vilka 14-45/60 in v »Uradnem vestniku okraja Novo 
mesto« št. 5-127/60).

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se od
1. januarja 1961.

Številka: 03-31-64/61.
V Novem mestu, 18. marca 1961.

Predsednik OLO 
Niko Belopavlovič 1. r.

115.
Na podlagi 17., 19. in 64. člena Zakona o okraj­

nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) 
ter na podlagi 14. in 39. člena Zakona o proračunih 
in o finansiranju samostojnih zavodov (Uradni list 
FLRJ št. 52-847/59) je sprejel Okrajni ljudski odbor 
Novo mesto na seji okrajnega zbora in zbora pro­
izvajalcev dne 18. marca 1961

ODLOK

o proračunu Okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto (okrajni proračun) za leto 1961

1. člen
Okrajni proračun za leto 1961 zajema:
dohodke v znesku 758,270.000 din
izdatke v znesku 745,380.000 din
in dotac. obč. ljud. odborom 12,890.000 din

2. člen
Za odplačilo najetih posojil v znesku 319,477.947 

din se zagotovi zneske 33,950.000 din kot plačilo do­
spelih anuitet v letu 1961.

3. člen
Okrajni odbor Socialistične zveze delovnega 

ljudstva Novo mesto razporedi predvideno dotacijo 
v okrajnem proračunu v znesku 65,960.000 din med 
okrajne družbene organizacije in društva.

4. člen
Nove namestitve pri okrajnih organih in samo­

stojnih zavodih na delovna mesta, za katere v nji­
hovih predračunih niso predvideni krediti, se lahko 
izvršijo samo po prejšnji pritrditvi Sveta za druž­
beni plan in finance OLO Novo mesto ali organa, 
ki ga ta pooblasti.

5. člen
Sredstva, ki jih vrnejo pristojni zavodi za soci­

alno zavarovanje za nadomestilo za plače, ki so jih 
izplačali posamezni organi in zavodi, svojim delav­
cem in uslužbencem, se ne smejo uporabiti brez 
soglasja Sveta za družbeni plan in finance OLO 
Novo mesto ali organa, ki ga ta pooblasti.

6. člen
Odredbodajalci za predračune okrajnih organov 

in zavodov smejo odrediti plačilo za nadurno delo 
samo v okviru razpoložljivih kreditov za to delo 
in na podlagi izdane odredbe o nadurnem delu.

7. člen
Sredstva, ki so namenjena v predračunih okraj­

nih organov in zavodov za honorarje, se smejo 
uporabljati samo na podlagi pogodbe o honorarni 
zaposlitvi ali občasnem delu in to po odobritvi 
organa, ki je pristojen za oceno zakonitosti.

8. člen
O koriščenju proračunske rezerve za nepredvi­

dene in malo predvidene proračunske izdatke skle­
pata Svet za družbeni plan in finance okrajnega 
ljudskega odbora .

9. člen
Svet za družbeni plan in finance okraj, ljud­

skega odbora lahko določi, da se izplačujejo s pro­
računom določene dotacije občinam v sorazmerju 
z njihovimi doseženimi lastnimi proračunskimi do­
hodki, vendar pa do zneska predvidene dotacije v 
okrajnem proračunu.

10. člen
Svet za družbeni plan in finance okraj, ljud­

skega odbora lahko predpiše smernice za varčeva­
nje s proračunskimi sredstvi.

11. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se od
1. januarja 1961.

Številka: 02-31-54/61.
V Novem mestu, 18. marca 1961.

Predsednik OLO 
Niko Belopavlovič 1. r.

PREGLED PRORAČUNA OLO NOVO MESTO 
ZA LETO 1961 PO DELIH

Dohodki v 000 din Skupaj
1. del —< Skupni dohodki 709,871
2. del — Posebni dohodki —
3. del — Dohodki državnih organov 11,500
4. del — Ostali dohodki 26,900
5. del — Dotacije —
6. del — Prenešena sredstva 10,000

Skupaj 758,270
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Izdatki v 000 din Skupaj
1. del — Prosveta in kultura 13,852
2. del — Socialno varstvo 300
3. del — Zdravstvena zaščita 2,700
5. del — Državna uprava 330,090
6. del — Komunalna dejavnost 106,470
8. del —i Dotacije: sam. zavodom 35,600

skladom 129,823
družb. org. 65,960
niž. pror. 12,890

9. del — Obveze iz posojil in gar. 33,950
10. del — Proračunska rezerva 26,630

Skupaj . . . 758,270

116.
Na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljud­

skih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52), 3. točke 
dela C tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ 
20/59, 21/59, 28/59, 31/59, 45/59, 9/60, 13/60, 20/60, 
25/60, 31/60 in 6/61) je Občinski ljudski odbor Bre­
žice na ločenih sejah občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 14. marca 1961 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o vpeljavi občinskih taks in 

občinskega prometnega davka

1. člen
V odloku Občinskega ljudskega odbora Brežice 

o vpeljavi občinskih taks in občinskega prometne­
ga davka (Uradni vestnik okraja Novo mesto šte­
vilka 8-222/60) se v III. delu tarife prometnega 
davka spremeni 2. odstavek tarifne št. 6 tako, da 
se glasi:

»Trgovska mreža na drobno odvaja davek na 
maloprodajo po stopnji 4 %.

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v »Uradnem ve­

stniku okraja Novo mesto«.
Številka: 01-32-46/61.
V Brežicah, 14. marca 1961.

Predsednik ObLO 
Miroslav Kambič 1. r.

117.
Na podlagi 13., 106. in 107. člena Zakona o pro­

računih in finansiranju samostojnih zavodov (Urad­
ni list FLRJ št. 52-847/59) je Občinski ljudski odbor 
Brežice na ločenih sejah občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 14. marca 1961 sprejel

ODLOK
o spremembah odloka o ustanovitvi sklada 

za komunalno dejavnost

1. člen
2. člen odloka o ustanovitvi sklada za komu­

nalno dejavnost (Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 24-541/60) se spremeni in glasi:

»S sredstvi sklada se finansirajo vse komunalne 
dejavnosti, kot so ceste, ulice, napajalni cevovodi, 
odvodni kanali, zajetja, črpalne postaje, transfor­
matorji, vzdrževanje in razširitev omrežja javne 
razsvetljave, redno vzdrževanje vodovod, omrežja, 
rekonstrukcija in novogradnja vodovoda, stroški 
pogrebne službe in druge komunalne naprave.

2. člen
4. člen odloka se spremeni in se glasi:
»V sklad se stekajo tile dohodki:
1. prispevki investitorjev, ki jih le-ti plačujejo 

po odloku o obvezni priključitvi zgradb na 
komunalne naprave;

2. posebni prispevek za kanalizacijo;
3. vodovodni prispevek in vodarina;
4. dohodki od pogrebnih uslug in pokopališč;
5. smetarska pristojbina;
6. dotacije in drugi prispevki.«

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto.«
Številka: 01-31-38/61.
V Brežicah, 14. marca 1961.

Predsednik ObLO 
Miroslav Kambič 1. r.

118.
Na podlagi I. in II. točke dela C tarife promet­

nega davka (Uradni list FLRJ št. 20/59, 21/59, 28/59, 
31/59, 45/59, 9/60, 13/60, 20/60, 25/60, 31/60 in 6/61) 
in določb o maksimalni stopnji občinskega pro­
metnega davka od naravnega vina v gostinstvu in 
v trgovini v okraju Novo mesto (Uradni vestnik 
okraja Novo mesto št. 5-128/60) je Občinski ljudski 
odbor Črnomelj na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 17. februarja 1961 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku v občini Črnomelj

I. Splošne določbe

1. člen
Na območju občine Črnomelj se obračunava in 

plačuje občinski prometni davek, ki je predpisan 
s tarifo prometnega davka. Tarifa prometnega dav­
ka je sestavni del tega odloka.

2. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ 

št. 55/53) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami, navodilo za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ št. 2/54) s poznej­
šimi spremembami in dopolnitvami Uredbe o pri­
silni izterjavi davkov in drugih proračunskih do­
hodkov (Uradni list FLRJ št. 33/53, 25/57) pravilnik 
o sestavljanju periodičnih obračunov in pobiranju 
dohodkov proračunov in skladov od gospodarskih 
organizacij (Uradni list FLRJ št. 24/59), uredba o
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kazenskih obrestih od nepravočasno vplačanih do­
hodkov proračunov in družbenih skladov (Uradni 
list FLRJ št. 41/59) veljajo smiselno tudi glede ob­
činskega prometnega davka.

3. člen
Če gre za izvoz proizvodov, od katerih je bil 

plačan občinski prometni davek takrat, ko so bili 
izročeni v promet državi, se izvozniku teh proiz­
vodov ne vrne plačani davek.

4. člen
Tolmačenje za izvrševanje tega odloka izdaja 

Svet za družbeni plan in finance občinskega ljud­
skega odbora, za izvajanje tega odloka pa skrbi 
upravni organ, ki je pristojen za finance.

II. Tarifa

Del A — Proizvodi:
Zasebni obrtniki in drugi zasebniki plačujejo 

od vseh proizvodov, ki jih proizvajajo in dajejo v 
promet, občinski davek od prometa po naslednjih 
stopnjah in sicer:

Stroka 116 — predelovanje nekovinskih rud:
1. Proizvodi iz mavca 10 %
2. Zemeljske barve 20 %
3. Zidna in strešna opeka 5 %
4. Proizvodi iz cementa 10 %
5. Keramični in lončarski proizvodi 10 %
6. Kamen — lomljenec 10 %
7. Žgano apno 10 %
8. Rečni pesek 10 %

Stroka 117 — predelovanje kovin:
9. Kovin, peči, štedilniki ter njihovi deli 10 %

10. Vsi drugi proizvodi iz stroke 117 15 %
Stroka 122 — predelovanje lesa:
11. Žagan bukov les 10 %
12. Vsi ostali proizvodi, izdelani od lesa 10 % 
Stroka 124 — predelovanje tekstila:
13. Konfekcija 5 %
Opomba: Pod konfekcijo po tej tarifni številki 

spadajo proizvodi, izdelani iz tekstila, s šivanjem 
v serijski proizvodnji.

14. Trikotažni, volneni, bombažni in
pleteni oblačilni predmeti 10 %

15. Vsi ostali proizvodi iz stroke 124 5 %
Stroka 125 — predelovanje usnja:
16. Obutev 5 %
17. Vsi ostali proizvodi h katerim je 

šteti torbarske izdelke ne glede na 
material, iz katerega so izdelani
(kovčki, oprtniki, torbice in podobno) 10 %

Stroka 127 — živilska:
18. Kakavni proizvodi 20 %
19. Bonboni 15 %
20. Slaščice, keksi, ratluk in ostali

slaščičarski izdelki 10 %
21. Kavni in kakavni nadomestki 15 %
22. Testenine 10 %
23. Mleta paprika 10%
24. Vsi ostali proizvodi 8 %

Drugi proizvodi:
25. Vsi drugi proizvodi, ne glede na stroko 

gospodarske dejavnosti, ki niso zajeti 
v prejšnjih tarifnih številkah 10 %

Opomba: Prometni davek po tej tarifni številki 
se ne plača od prometa z naslednjimi proizvodi: od 
moke in drugih mlevskih izdelkov, pekovskih iz­
delkov, razen izdelkov, ki imajo značaj slaščičar­
skega izdelka, izdelkov, napravljenih s predelavo 
mleka, mesa, svežih in suhih rib, od zakola živine, 
od obleke, perila po meri za individualno potrošnjo 
iz njihovega osnovnega materiala, od ortopedske 
obutve in ortopedskih pripomočkov, med katere je 
šteti tudi umetne oči in zobovje ne glede na ma­
terial, iz katerega so izdani.

Od navedenih proizvodov so zajeti po tej tarifi 
samo proizvodi, od katerih se ne plača prometni 
davek po zvezni tarifi prometnega davka.

Del B — Storitve:
Od plačil za storitve, ki jih opravljajo, plačuje­

jo zasebni obrtniki in drugi zasebniki občinski da­
vek od prometa po naslednjih stopnjah in sicer:

1. Od plačil za obrtne storitve vseh vrst,
razen od prevoz, in gradbenih storitev 10 %

Opomba: 1. Davčna osnova je skupni znesek 
plačila, v katerem je vsebovan tudi davek po tej 
tarifni številki po odbitku materiala, ki ga je dal 
izvrševalec storitve, če je material v računu po­
sebej izkazan. Davek po tej tarifni številki se plača 
tudi od plačila za opravljene storitve s proizvodnjo 
blaga iz naročnikovega materiala.

2. Davek po tej tarifni številki se ne plača od 
plačil za opravljanje storitev krojačev, šivilj, klo­
bučarjev, modistkinj, vezilj, čevljarjev, brivcev, 
frizerjev, dimnikarjev, za predtiskanje tkanin, kr­
panje perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, 
brušenje nožev in britvic, preoblačenje gumbov, 
barvanje in čiščenje usnjenih predmetov, barvanje 
in kemično čiščenje vseh vrst tkanin, polnjenje in 
obnova rabljenih kemičnih svinčnikov, popravlja­
nje preprog, umetno barvanje slik-fotografij, umet­
no krpanje preprog, spisovanje, razmnoževanje, ko­
piranje, plakatiranje, čiščenje in pranje ter likanje 
oblek in perila, čiščenje obutve, snaženje oken, 
čuvanje lokalov in stanovanj, shranjenje koles, prt­
ljage in obleke (garderoba), žaganje drv, pečenje 
čevapčičev in ražnjičev, pedikiranje, uglaševanje 
glasbil.

2. Od plačil za opravljanje samostojnih pokli­
cev (zdravniki, dentisti, arhitekti, učitelji jezikov, 
sodni tolmači, prevajalci ter podobni poklici) 5 %

Opomba: Davka ne plačajo dijaki in redni štu­
dentje visokih šol od dohodkov poučevanja drugih 
dijakov:

Prav tako se ne plača davek po tej tarifni šte­
vilki od plačil za delo odvetnikov ter patentnih in­
ženirjev in od plačil obreda verskih organizacij in 
duhovnikov.

Del C — Splošna tarifa:
Vsi davčni zavezanci zasebnega in družbenega 

sektorja plačajo občinski davek od naslednjega pro­
meta in od naslednjih storitev:



94 URADNI VESTNIK St. 7

1. Od prometa alkoholnih pijač v gostinstvu od 
dosežene prodajne cene:

a) od naravnega vina 7 %
b) od ostalih alkoholnih pijač 15 %
Opomba: Davek po tej tarifni številki plačajo

vsa gostinska podjetja in gostišča ter obrati, menze, 
delavske restavracije, klubi, počitniški domovi in 
planinske postojanke.

2. Od vstopnic za kino predstave —
Za ostale prireditve 10 %

Opomba: Prometni davek po tej tarifni številki 
se ne plača od vstopnic za kulturno-umetniške pri­
reditve, če niso združene s plesno zabavo in se na 
njih ne točijo alkoholne pijače .

3. Od nakupa in prodaje nepremičnin v višini 
10 % od davka po uredbi o prometnem davku od 
nepremičnin in pravic.

Opomba: 1. Davek po tej tarifni številki se plača 
na enak način in istočasno z zveznim davkom od 
prometa nepremičnin.

2. Vsi predpisi, ki veljajo za zvezni davek od 
prometa z nepremičninami in pravicami se uporab­
ljajo tudi pri odmeri in pobiranju davka po tej 
tarifni številki.

4. Od plačil za reklame v kinematografih 5 %
5. Od dobitkov jugoslovanske loterije

in dobitkov na športno stavo 5 %
Opomba: Pod obdavčitev spadajo samo dobitki 

nad 5.000 din.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku, okraja Novo mesto in s tem dnem 
preneha veljati odlok o vpeljavi občinskih taks in 
prometnega davka (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 15-183/58) s kasnejšimi spremembami.

Številka: 01-32-12/61.
V Črnomlju, 17. februarja 1961.

Predsednik ObLO 
Franc Košir 1. r.

119.
Na podlagi 2. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) III. toč­
ke dela C tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ št. 20/59, 21/59, 28/59, 31/59, 9/60, 13/60, 20/60, 
25/60, 31/60 in 6/61) določb odloka o maksimalni 
stopnji občinskega prometnega davka od naravne­
ga vina v gostinstvu in v trgovini na drobno v 
okraju Novo mesto (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 5-128/60) je občinski ljudski odbor Čr­
nomelj na seji občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 17. februarja 1961 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o občinskem prometnem davku 
od prometa na drobno v občini Črnomelj (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto št. 10/57 in 3/60) tako, 

da prečiščeno besedilo odloka glasi:

ODLOK
o občinskem prometnem davku od prometa na 

drobno v občini Črnomelj

1. člen
Občinski prometni davek na drobno plačujejo 

od celokupnega prometa na drobno, ki ga imajo 
na območju občine Črnomelj:

a) trgovska podjetja na drobno, in sicer na pro­
met, ki ga imajo sama ali po prodajalnah, izvzemši 
promet na debelo, ki ga imajo trgovska podjetja na 
drobno s pravico na debelo,

b) trgovine,
c) prodajalne trgovskih podjetij na debelo,
č) prodajalne proizvajalnih organizacij,
d) komisijska podjetja in trgovine.

2. člen
Občinski prometni davek se ne plačuje:
a) od prometa na proizvode, za katere se po 

zveznih predpisih prizna povračilo (regres) pri pro­
daji na drobno,

b) od prometa s proizvodi, za katere so z zvez­
nim predpisom določene prodajne cene na malo ali 
je določen način formiranja prodajnih cen na malo,

c) od prometa z živilskimi potrebščinami, razen 
alkoholnih pijač,

č) od prometa kolektivov in poštnih znamk, po­
štnih dopisnic ter od drugih vrednotnic,

d) od prometa časnikov, revij in knjig,
e) od osebnih avtomobilov, avtobusov, traktor­

jev in priklopnikov,
f) od oficirske opreme (uniforme in posameznih 

njenih delov).

3. člen
Kot živilske potrebščine, od katerih se davek 

ne plačuje, se štejejo živilski izdelki iz panoge 127 
začasne nomenklature zvezne planske komisije iz 
leta 1948, iz panoge 211 —• kmetijstvo, 212 — sad­
jarstvo, 213 — vinogradništvo, 214 — živinoreja, 
215 — ribištvo, 216 — domača predelava kmetij­
skih pridelkov, razen alkoholnih pijač.

4. člen
Občinski prometni davek po tem odloku se pla­

čuje:
a) od prometa v trgovini, razen od prometa al­

koholnih pijač, po stopnji 4 % in sicer:
od skupnega prometnega davka je 3 % dohodek
proračuna in 1% dohodek investicijskega sklada
za gradnjo trgovskih lokalov,
b) od prometa naravnih vin v trgovini po stop­

nji 7 %, a od prometa ostalih alkoholnih pijač v 
trgovini po stopnji 15 %.

5. člen
Če se iz poslovnih knjig gospodarske organiza­

cije, ki je zavezana plačilu tega davka, ne more 
ugotoviti promet blaga, ki je zavezan plačilu tega 
davka, lahko občinski ljudski odbor z individualno
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odločbo določi povprečen odstotek občinskega pro­
metnega davka od celotnega prometa, ki ga je go­
spodarska organizacija dosegla s prodajo na drob­
no, razen alkoholnih pijač.

6. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ 

št. 55/53) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami, navodilo za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ št. 2/54) s poznej­
šimi spremembami in dopolnitvami, uredba o pri­
silni izterjavi davkov in drugih proračunskih do­
hodkov (Uradni list FLRJ št. 33/53 in 25/57), pra­
vilnik o sestavljanju periodičnih obračunov in po­
biranju dohodkov proračunov in skladov od gospo­
darskih organizacij (Uradni list FLRJ št. 24/59) in 
uredbe o kazenskih obrestih od nepravočasno vpla­
čanih dohodkov proračunov in družbenih skladov 
(Uradni list FLRJ št. 45/59) veljajo načelno tudi 
glede pobiranja občinskega prometnega davka od 
prometa na drobno.

7. člen
Izjemno od odločb prejšnjega člena plačujejo 

davčni zavezanci občinski prometni davek do vsa­
kega 5. v mesecu za pretekli mesec.

8. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01/1-32-11/61.
Črnomelj, 30. januarja' 1961.

Podpredsednik ObLO 
France Košir 1. r.

120.

Na podlagi 2. točke 50. člena Zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52), 
je Občinski ljudski odbor Trebnje na ločenih sejah 
občinskega zbora in zbora proizvajalcev dne 27. de­
cembra 1960 sprejel

ODLOK

o voznih olajšavah na avtobusih za učence in dijake 
občine Trebnje

1. člen
Učenci osnovnih šol s stalnim bivališčem na te­

ritoriju občine Trebnje in vsi pogodbeni štipendisti 
ObLO Trebnje imajo na rednih avtobusih pravico 
75 % popusta pri vožnjah od stalnega bivališča do 
kraja rednega šolanja, in sicer za 52 voženj vsak 
mesec na stalnih progah in na relacijah od 3 do 
30 km.

Popust velja le na progah, kjer ni železniških 
zvez in le v času, dokler traja pouk.

Upravičenci iz prvega odstavka uveljavljajo po­
pust na podlagi potrdila za šolstvo pristojnega 
upravnega organa ObLO Trebnje.

2. člen
Ostalim učencem in dijakom vseh vrst šol s 

stalnim bivališčem na teritoriju občine Trebnje 
lahko za šolstvo pristojni upravni organ ObLO 
Trebnje na njihovo prošnjo prizna na rednih avto­
busih pravico od 25 do 75 % popusta pri vožnjah 
od stalnega bivališča do kraja rednega šolanja, in 
sicer za 52 voženj mesečno na stalnih progah do 
razdalje 30 km.

Pritožbe zoper odločbe, s katerimi se zavrne 
prošnja za priznanje popusta na avtobusnih pro­
gah, rešuje Svet za šolstvo, prosveto in kulturo 
ObLO Trebnje.

3. člen
Avtobusnim podjetjem se povrnejo popusti po 

tem odloku iz sredstev proračuna občinskega ljud­
skega odbora Trebnje.

4. člen
Ta odlok velja osmi dan od objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od
1. januarja 1961.

Številka: 01-38-4/4-60.
Trebnje, 27. decembra 1960.

Predsednik ObLO 
Ciril Bukovec 1. r.

121.

Na podlagi 4. odstavka 9. člena Zakona o spre­
membah in dopolnitvah Zakona o javnih uslužben­
cih (Uradni list FLRJ št. 53-689/60) izdaja Okrajni 
ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 18. marca 1961

PRAVILNIK

o nagrajevanju uslužbencev upravnih organov 
Okrajnega ljudskega odbora po delovnem uspehu 

in učinku

1. člen
Po tem pravilniku se nagrajujejo upravni or­

gani, notranje organizacijske enote in uslužbenci 
upravnih organov ljudskega odbora po delovnem 
uspehu in učinku.

2. člen
Po delovnem uspehu se nagrajujejo posamezni 

upravni organi, notranje organizacijske enote ali 
uslužbenci praviloma vsake tri mesece na podlagi 
skupne ocene za to obdobje. Osnova za to oceno 
so praviloma mesečne ocene doseženih uspehov in 
rezultatov dela.

3. člen
Nagrajujejo se iz sredstev, ki jih določa zakon. 

Od teh sredstev se 10 % odvaja v rezervni sklad, ki 
je namenjen izravnavi in popravkom poviškov na 
plačah, ki so bile izplačane tekom leta za uspehe 
in rezultate dela.
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4. člen
Delovni uspeh in rezultate dela ocenjuje poseb­

na komisija, ki odloča na podlagi predlogov kole­
gija upravnega organa o višini nagrajevanja. Ko­
misija ima 5 članov. Komisijo imenuje tajnik ljud­
skega odbora tako, da določi predsednika in dva 
člana, preostala dva člana — od katerih mora biti 
eden pisarniški uslužbenec, pa na predlog delov­
nega kolektiva.

5. člen
V temeljni sklad se stekajo zakonita sredstva iz 

skupin upravnih, pisarniških in drugih uslužbencev. 
Komisija nagrajuje uslužbence praviloma v soraz­
merju s sredstvi ustrezne skupine uslužbencev.

6. člen
Pri ugotavljanju uspehov in rezultatov dela se 

lahko komisija posvetuje s starešino upravnega or­
gana in starešinami notranjih organizacijskih enot. 
Komisija lahko prisostvuje tudi sejam kolegija od­
delka in kolegija tajnika, kadar ta razpravlja o 
delovnem načrtu, njegovi izvršitvi ter o predlogu 
za nagraditev.

7. člen
Starešine notranjih organizacijskih enot in 

uslužbenci na samostojnih delovnih mestih predlo­
žijo kolegiju upravnega organa vsakega prvega v 
mesecu načrt dela za ta mesec in poročilo o izvr­
šenem delu za pretekli mesec.

Načrt dela sestavi starešina upravnega organa v 
sodelovanju z delovnim kolektivom organa.

Poročilo o izvršenem delu mora vsebovati kon­
kretne ocene dela uslužbencev in predlog za na­
graditev. Poročilo o delu in predlog za nagraditev 
pisarniških uslužbencev predloži oddelek za občo 
upravo.

8. člen
Kolegij tajnika ugotavlja vsak mesec na pod­

lagi mesečnega načrta in poročila upravnih orga­
nov o izvršitvi nalog, uspeh in rezultat dela posa­
meznega organa.

9. člen
Vsak uslužbenec vodi dnevnik dela po obrazcu, 

ki ga predpiše tajnik ljudskega odbora. Uslužbenci 
predložijo dnevnik dela starešini notranje organi­
zacijske enote — uslužbenci na samostojnih delov­
nih mestih in starešine notranjih organizacijskih 
enot pa starešini upravnega organa — najmanj 
enkrat na teden. Dnevnik dela, načrt dela in poro­
čilo o izvršenem delu so osnova za ocenjevanje 
delovnega uspeha, rezultatov dela upravnega or­
gana, notranje organizacijske enote in posamezne­
ga uslužbenca.

10. člen
Kolegij tajnika obravnava do 5. v mesecu načrt 

dela za tekoči mesec in izvršitev nalog v preteklem 
mesecu, pri čemer oceni njihovo težavnostno stop­
njo, obseg in kvaliteto.

11. člen
Po razpravi kolegija iz 10. člena tega pravilnika 

oceni komisija delovni uspeh in rezultate dela ter 
odloči o predlogu kolegija upravnega organa o 
višini nagraditve delovnega uspeha upravnih or­
ganov, notranjih organizacijskih enot in posamez­
nih uslužbencev.

12. člen
Pri ocenjevanju delovnih uspehov in odločanju 

o višini nagrajevanja upošteva komisija zlasti te­
žavnostno stopnjo, obseg in kvaliteto:

a) nalog izvršenih po delovnem načrtu,
b) posebnih nalog, upravnih organov, ki so bile 

posamezni notranji organizacijski enoti ali posa­
meznemu uslužbencu odrejene izven okvira delov­
nega načrta in rednega dela,

c) samoiniciativno opravljanje dela.
Pri ocenjevanju delovnega uspeha posameznega 

uslužbenca je zlasti treba še upoštevati njegovo de­
lovno metodo, ekspeditivnost, samostojnost pri de­
lu, prizadevnost, odnos do strank in uslužbencev, 
dajanje pobud in predlogov za izboljšanje dela.

13. člen
Če komisija odloči, da se za delovni uspeh in 

rezultate pri delu nagradi upravni organ ali no­
tranja organizacijska enota kot celota, razdeli de­
lovni kolektiv tega organa oziroma enote sam do­
deljena mu sredstva po kriterijih iz 12. člena tega 
pravilnika.

14. člen
Odločbo o nagraditvi izda predsednik komisije. 

Zoper to ima starešina upravnega organa, vodja 
notranje organizacijske enote ali posamezni usluž­
benec pravico ugovora v treh dneh od dneva vro­
čitve odločbe. O ugovoru odloči dokončno kolegij 
tajnika, razširjen z dvema članoma, ki jih določi 
upravni odbor sindikalne podružnice, od katerih 
eden mora biti član kolektiva upravnega organa 
prizadetega uslužbenca. Odločbo o tem izda tajnik 
ljudskega odbora.

15. člen
Odločbo o nagraditvi uslužbencev — članov ko­

misije in kolegija tajnika — izda predsednik ko­
misije oziroma tajnik ljudskega odbora za člane 
kolegija. O ugotovitvah, o uspehu in rezultatih dela 
odloča komisija oziroma kolegij tajnika brez na­
vzočnosti prizadetega uslužbenca — člana.

Odločbo o nagraditvi uslužbenca — predsednika 
komisije — izda tajnik ljudskega odbora, o njego­
vem uspehu in rezultatu dela pa odloča kolegij.

Tajniku ljudskega odbora kot starešini vseh 
upravnih organov pripada 5 % v neto izplačilu od 
njegovih rednih mesečnih prejemkov.

16. člen
Tehničnemu osebju pri Direkciji za ceste okraj­

nega ljudskega odbora se določi gibljivi del plače 
neodvisno od določb prejšnjih točk po sistemu toč­
kovanja, upoštevajoč naslednje faktorje in za njih 
dosegljivo število točk:
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a) obseg dela (dolžina vzdrževanih cest ipd.) — 
3 točke,

■ b) kakovost dela — 6 točk,
c) fizični napori — 3 točke,
d) posebni pogoji dela — (vremenske neprilike, 

prometnost ceste, oddaljenost od kraja bivališča, 
delo na drugem odseku ipd.) — 5 točk,

e) ostali vplivi — 3 točke.
Gibljivi del plače po prejšnjem odstavku se do­

toči tako, da se izračunana denarna vrednost ene 
točke pomnoži s številom doseženih točk v posa­
meznem primeru.

V ostalem se smiselno uporabljajo določbe tega 
pravilnika.

17. člen
Strojepisci se nagrajujejo po delovnem učinku 

iz ustreznih proračunskih sredstev na podlagi po­
sebnega predpisa tajnika ljudskega odbora, ki ga 
potrdi svet za občo upravo okrajnega ljudskega 
odbora.

18. člen
Ta pravilnik velja takoj, uporablja pa se od

1. januarja 1961 dalje in se objavi v »Uradnem 
vestniku okraja Novo mesto«.

Številka: 02-1-48/61.
Novo mesto, 18. marca 1961.

Predsednik ObLO 
Niko Belopavlovič 1. r.

122.
Na podlagi 2. in 11. člena temeljne uredbe o fi­

nančno samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ šte­
vilka 51-426/53), 16. točke 50. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 1.9-88/52) 
in 7. točke 26. člena statuta občine Novo mesto 
izdaja občinski ljudski odbor Novo mesto na pred­
log Komisije za gospodarstvo ObLO Novo mesto 
na seji občinskega zbora in na seji zbora proizva­
jalcev dne 3. februarja 1961

ODLOČBO
o ustanovitvi Zavoda za stanovanjsko izgradnjo 

v Novem mestu

1. člen
Ustanovi se zavod za stanovanjsko izgradnjo (v 

nadaljnjem besedilu zavod) kot samostojen zavod.
Ime zavoda je: Zavod za stanovanjsko izgradnjo 

Novo mesto.
Sedež zavoda je v Novem mestu.

2. člen
Zavod opravlja naslednje naloge:
1. Proučuje pogoje sodobne stanovanjske izgrad­

nje in sestavlja ekonomske analize za gradnjo sta­
novanj ;

2. Zbira sredstva za gradnjo stanovanj na ob­
močju občine Novo mesto, ali tudi izven nje;

3. Opravlja po naročilu stanovanjskega sklada 
in drugih investitorjev vse investitorske posle pri

gradnji stanovanjskih hiš, poslovnih prostorov, ko­
munalnih naprav, (vodov, kanalizacija, cest, pota, 
električna napeljava itd.) in ostalih objektov druž­
benega standarda, ki so v sklopu stanovanjske iz­
gradnje, po posebnem pooblastilu ObLO pa lahko 
tudi pri drugih gradnjah in pri tem:

a) skrbi za ureditev premoženj sko-pravnih in 
drugih vprašanj v zvezi z ureditvijo in pripravo 
gradbišč;

b) oskrbuje vso tehnično dokumentacijo — 
vključno gradbeno dovoljenje — ter v ta namen 
sklepa projektne pogodbe;

c) oddaja gradbena, obrtniška in instalacijska 
dela izvajalcem ter v ta namen sklepa zadevne po­
godbe;

d) odpravlja tehnični nadzor nad gradnjo, oskr­
buje tehnični pregled objektov, skrbi za izdajo upo­
rabnih dovoljenj, izvedbo kolavdacije in superko- 
lovdacije in za izročitev dokončnih objektov na­
ročniku;

e) poskrbi za komunalno ureditev objektov in 
njihove neposrednje okolice;

4. Opravlja vse posle v zvezi s sklepanjem po­
godb o prodaji hiš in stanovanj ter poslovnih pro­
storov in o oddaji stanovanj v hišah, ki jih zavod 
sam gradi;

5. Vodi evidenco zemljišč, ki jih občinski ljudski 
odbor Novo mesto dotoči kot zazidljiva za stanova­
njske namene;

6. Skrbi za projekte in programe stanovanjskih 
naselij, večjih stanovanjskih kompleksov itd. ter 
za projekte, ki zagotavljajo gradnjo po sodobnih 
vidikih stanovanjske izgradnje in s sodobnimi grad­
benimi materiali in elementi: skrbi za uvajanje 
vnaprej izdelanih konstrukcijskih elementov, tipi­
ziranih obrtniških elementov pri gradnji stanovanj 
v skladu s smernicami za gradnjo stanovanjskih 
hiš;

7. Sodeluje z občinskim ljudskim odborom in s 
stanovanjskimi skupnostmi, strokovnimi in drugi­
mi družbenimi in gospodarskimi organizacijami pri 
pripravljanju in izdelavi urbanističnega programa 
ter ureditvenega načrta s tem, da daje vse potreb­
ne podatke s področja stanovanjske graditve.

3. člen
Zavod gospodari s premoženjem, ki mu ga do­

deli ustanovitelj in s premoženjem, ki si ga pridobi 
s svojim delovanjem po načelih samostojnega fi­
nansiranja in po splošnih pravilih, ki veljajo za sa­
mostojne zavode.

4. člen
Dohodki zavoda so:
1. dohodki od lastne dejavnosti in drugi samo­

stojni dohodki,
2. dotacije iz občinskega proračuna in skladov,
3. morebitni izredni dohodki ali druge dotacije.

5. člen
Skladi, s katerimi zavod gospodari so:
1. sklad osnovnih sredstev,
2. sklad obratnih sredstev,
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3. sklad za nagrade delavcev in uslužbencev,
4. sklad za nadomestitev in dopolnitev osnovnih 

sredstev in za velika popravila,
5. rezervni sklad.
Upravni odbor zavoda lahko formira po potrebi 

tudi druge sklade, če so ti določeni s pravili.
Način formiranja in uporabe skladov se določi 

s pravili.

6. člen
Zavod je pravna oseba, ki opravlja jasno službo 

in je organiziran na načelih družbene samouprave.
Zavod ima svoja pravila.
Pravila sprejme upravni odbor zavoda, potrdi 

pa jih svet, pristojen za zadeve in naloge zavoda.

7. člen
Plače delavcev in uslužbencev zavoda se ure­

dijo s pravilnikom o plačah.
Pravilnik o plačah sprejme upravni odbor za­

voda s pritrditvijo upravnega organa, ki je pri­
stojen za zadeve in naloge zavoda.

Dokler zavod nima potrjenega pravilnika o pla­
čah, se plačujejo delavci in uslužbenci po določilih 
zakona o javnih upravnih uslužbencih.

8. člen
Organa zavoda sta:
1. upravni odbor kot kolektivni organ,
2. direktor kot individualni organ.
Delovno področje upravnega odbora in direk­

torja določijo pravila zavoda.

9. člen
Upravni odbor šteje skupno z direktorjem, ki je 

že po svojem položaju član upravnega odbora, 7 
članov.

Predsednika in člane upravnega odbora imenu­
je in razrešuje občinski ljudski odbor Novo mesto 
na skupni seji obeh zborov.

10. člen
Direktorja zavoda imenuje po razpisu in raz­

rešuje občinski ljudski odbor na skupni seji obeh 
zborov.

11. člen
Za naloge in zadeve zavoda je pristojen Svet 

za komunalne in stanovanjske zadeve občinskega 
ljudskega odbora Novo mesto.

12. člen
Zavod začne poslovati s 15. marcem 1961.

13. člen
Ta odločba začne veljati takoj in se objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 01-ZAO-40/2-61.
Novo mesto, 3. februarja 1961.

Predsednik ObLO 
Ludvik Golob 1. r.

Št. 7

123.
Na podlagi 2. člena uredbe o finančno samostoj­

nih zavodih (Uradni list FLRJ št. 51-426/53) in 7. 
člena uredbe o uporabi družbenih sredstev za oseb­
ne avtomobile (Uradni list FLRJ št. 14-222/58) iz­
daja Občinski ljudski odbor Novo mesto po sklepu 
obeh zborov na ločenih sejah dne 5. januarja 1961

ODLOČBO
o ustanovitvi občinskega servisa za prevozne 

storitve občinskih organov, zavodov in organizacij 
Novo mesto

1.
Ustanovi se občinski servis za prevozne sto­

ritve občinskih organov, zavodov in organizacij v 
Novem mestu kot samostojen zavod (v nadaljnjem 
besedilu: servis).

Sedež servisa je v Novem mestu.

2. •

Servis opravlja prevozne storitve za občinske 
organe, zavode in organizacije.

Servis ima zlasti tele naloge:
a) opravlja vožnje z osebnimi avtomobili po 

voznih nalogih;
b) opravlja vožnje za osebe, ki lahko dobijo po 

2. točki 2. člena uredbe o uporabi družbenih sred­
stev za osebne avtomobile avtomobil za vožnje 
brez posebnega naloga;

c) opravlja servisne storitve za osebne avtomo­
bile (garažiranje, pranje, mazanje in drugo);

d) popravlja avtomobile in opravlja druge teh­
nične storitve v zvezi z njihovim vzdrževanjem;

e) preskrbi šoferja osebam, ki so dobile v upo­
rabo avtomobil brez šoferja, kadar potuje na večjo 
razdaljo iz svojega stalnega prebivališča;

f) opravlja servisne in tehnične storitve na av­
tomobilih uslužbencev, ki uporabljajo za službene 
vožnje svoje, z regresom kupljene avtomobile;

g) evidentira in obračunava vožnje;
h) opravlja druge zadeve v zvezi s servisno 

službo.
Servis lahko opravlja naloge iz prvega odstavka 

tudi za posamezne druge organe, zavode in organi­
zacije, s katerimi sklene pogodbo za opravljanje 
servisnih storitev po prejšnji pritrditvi sveta ObLO, 
ki je pristojen za občo upravo.

3.
Naloge iz prejšnje točke lahko opravlja servis 

sam ali po svojih poslovnih enotah.
Za izpolnjevanje svojih nalog ima servis de­

lavnice za vzdrževanje in popravljanje avtomobi­
lov.

Delo poslovnih enot in delavnic urejajo pravila 
servisa.

4.
V premoženje, ki ga servis upravlja, spadajo 

nepremičnine, potrebno število osebnih avtomobi­
lov, stroji, orodje in druge naprave, potrebne za 
vzdrževanje in popravljanje avtomobilov.
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5.
Morebitni primanjkljaj servisa se krije iz pro­

računa občinskega ljudskega odbora z dotacijami.

6.
Servis vodi upravni odbor (UO), ki ima 5 do 7 

članov, in direktor.
Če ima upravni odbor 5 članov, imenuje 3 člane 

občinski ljudski odbor Novo mesto na skupni seji 
obeh zborov in enega člana delovni kolektiv ser­
visa

Če ima upravni odbor 7 članov, imenuje 4 člane 
občinski ljudski odbor Novo mesto na skupni seji 
obeh zborov in 2 člana delovni kolektiv servisa

Direktor servisa je že po svojem položaju član 
upravnega odbora.

7.
Direktorja servisa imenuje občinski ljudski od­

bor Novo mesto na skupni seji obeh zborov.

8.

Servis ima tele sklade:
1. sklad za nadomestitev in velika popravila 

osnovnih sredstev;
2. rezervni sklad;
3. sklad za nagrade delavcem in uslužbencem.

9.
Delavci in uslužbenci servisa se plačujejo po 

zakonu o javnih uslužbencih.

10.

Za zadeve in naloge servisa je pristojen svet 
občinskega ljudskega odbora, ki je pristojen za 
občo upravo.

11.

Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 
vestniku okraja Novo mesto«.

Številka: Ol-SE-33/1-61.
Novo mesto, 5. januarja 1961.

Predsednik ObLO 
Ludvik Golob 1. r.

124.
Na podlagi 12. člena zakona o službi za zaposlo­

vanje delavcev (Uradni list FLRJ št. 27-373/60) iz­
daja občinski ljudski odbor Videm-Krško na seji 
občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 
25. januarja 1961

ODLOČBO
o ustanovitvi Zavoda za zaposlovanje delavcev 

za območje občine Videm-Krško

I.
Ustanovi se zavod za zaposlovanje delavcev Vi­

dem-Krško (v nadaljnjem besedilu zavod), kot sa­
mostojen zavod, za območje občine Videm-Krško.

Sedež zavoda je v Vidmu-Krškem.

II.
Zavod opravlja zlastni tele zadeve:
1. Skrbi za strokovno usposabljanje oziroma 

prekvalifikacijo začasno brezposelnih delavcev in 
organizira v ta namen strokovno usposabljanje in 
prekvalifikacijo, uporablja za to posebne ustanove 
in sodeluje z organizacijami, zavodi za socialno za­
varovanje, zavodi za strokovno usposobitev ter za 
medicinsko in poklicno rehabilitacijo, z zdravstve­
nimi zavodi, zavodi socialnega varstva in dr.;

2. Opravlja poklicno usmerjanje in sodeluje v 
ta namen s šolami in drugimi organizacijami in 
ustanovami;

3. Opozarja pri sestavljanju občinskega družbe­
nega plana na probleme brezposelnosti ter na mož­
nosti in potrebe zaposlitve.

4. Sprejema prijave in vodi evidenco o delav­
cih, ki prvič iščejo zaposlitev in o delavcih, ki jim 
je prenehalo delovno razmerje, o izpraznjenih in 
novih delovnih mestih pri organizacijah, o prostih 
delovnih mestih invalidov in o prostih mestih za 
učenje poklica ter o zaposlenih tujih državljanih;

5. Zbira podatke o rezervah in presežkih delov­
ne sile in o prihodnjih potrebah po delovni sili na 
svojem območju;

6. Pošilja delavce k organizacijam, ki imajo ne­
zasedena delovna mesta;

7. Odloča o zahtevah začasno brezposelnih de­
lavcev in njihovih pravicah med brezposelnostjo 
ter jim izplačuje denarna nadomestila in druge 
denarne dajatve;

8. Preskrbuje začasno prenočišče in hrano ti­
stim, ki iščejo zaposlitev;

9. Poroča zavodu za ljudsko republiko (pokra­
jino, oblast) o presežkih delovne sile in o neza­
sedenih delovnih mestih na svojem območju ter o 
svojem delu;

10. Upravlja svoje sklade.

III.
Dohodki zavoda so:
1. dohodki, ki se ustvarjajo z udeležbo na pri­

spevku za zaposlovanje delavcev;
2. dotacije iz občinskega proračuna;
3. morebitne druge dotacije.

IV.
Zavod ima tele sklade:
1. sklad za zagotovitev pravic brezposelnih de­

lavcev;
2. sklad za nagrajevanje;
3. rezervni sklad.
Način formiranja in uporabe skladov se določi 

s pravili zavoda.
V.

Zavod gospodari s premoženjem, ki mu ga da v 
uporabljanje ustanovitelj, republiška uprava za za- 
poslevanje delavcev in okrajna posredovalnica za 
delo Novo mesto.

VI.
Zavod je pravna oseba.
Zavod ima svoja pravila, svet za delo in delov­

na razmerja občinskega odbora pa jih potrdi.
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VII.

Organa zavoda sta svet in direktor.
Svet ima predsednika in 12 članov.
Predsednika in 8 članov imenuje občinski ljud­

ski odbor na predlog:
Tovarne celuloze in papirja »Djuro Salaj« Vi- 
dem-Krško,
Kovinarske zadruge Videm-Krško,
Podjetja »Elektro« Videm-Krško,
Gradbenega podjetja »Sava« Videm-Krško, 
Komunalnega podjetja Videm-Krško,
Rudnika rjavega premoga Senovo,
Elektrarne Brestanica,
Občinskega odbora socialistične zveze Videm- 
Krško,
Občinskega odbora zveze borcev NOV Videm- 
Krško,
in sicer po enega člana na predlog vsake gospo­
darske oziroma družbene organizacije.
Dva člana v svet delegira občinski sindikalni 

svet, enega člana pa zavod za socialno zavarovanje 
Novo mesto — podružnica Videm-Krško.

Direktor zavoda je po svojem položaju član 
sveta.

VIII.

Direktorja zavoda imenuje in razrešuje Občin­
ski ljudski odbor Videm-Krško.

IX.

Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet 
za delo in delovna razmerja občinskega ljudskega 
odbora Videm-Krško.

X.

Zavod začne poslovati s 1. januarjem 1961.
Ta odločba se objavi v »Uradnem vestniku okra­

ja Novo mesto«.
Številka: 01-01-13/61.
Videm-Krško, 25. januarja 1961.

Predsednik ObLO
Stane Nunčič 1. r.

125.
Na podlagi III. točke C dela občinskega promet­

nega davka — tarife prometnega davka (Uradni 
list FLRJ št. 20/59, 21/59, 28/59, 31/59, 45/59, 9/60, 
13/60, 20/60, 25/60 in 31/60) je izdal občinski ljudski 
odbor Videm-Krško na ločenih sejah obeh zborov 
dne 27. decembra 1960

ODLOK
o občinskem prometnem davku od prometa 

na drobno

1. člen
Občinski prometni davek od prometa na drobno 

se plača od celokupnega prometa na drobno, ki ga 
imajo na območju občine Videm-Krško:

Št. 7

1. Trgovska podjetja na drobno, in sicer za pro- 
met, ki ga imajo sama ali po prodajalnah, izvzemši 
promet na debelo, ki ga imajo trgovska podjetja 
na drobno s pravico prodaje na debelo;

2. trgovine;
3. prodajalne trgovinskih podjetij na debelo;
4. prodajalne proizvajalnih organizacij;
5. komisijska podjetja in trgovine;
6. prodajalne zadrug in zadružnih organizacij.

2. člen
Občinski prometni davek od prometa na drobno 

se ne plača od:
1. proizvodov za katere se po zveznih predpisih 

priznava povračilo regres — pri prodaji na drobno.
2. proizvodov, za katere so z zveznimi predpisi 

določene prodajne cene na drobno ali je določeno, 
kako se oblikujejo zanje prodajne cene na drobno,

3. kolekov in poštnih znamk, poštnih dopisnic, 
ter od drugih vrednotnic, časnikov, revij in knjig,

4. živil, izvzemši alkoholne pijače,
5. osebnih avtomobilov, avtobusov, traktorjev, 

tovornjakov in priklopnikov,
6. oficirske opreme (uniforma in ostalih posa­

meznih delov).
3. člen

Stopnja občinskega prometnega davka od pro­
meta na drobno je 4 %.

4. člen
Prometni davek po tem odloku se odvaja do 10. 

v mesecu za pretekli mesec. Do 10. v mesecu pred­
ložijo zavezanci tega odloka upravi za dohodke 
ObLO in pristojni banki za pretekli mesec poročilo 
o doseženem prometu in odvedenem davku. Do 31. 
januarja pa skupno poročilo za preteklo leto.

Gospodarske organizacije, pri katerih se iz po­
slovnih knjig ne more ugotoviti promet z blagom, 
ki je vezan plačilu tega davka, plačujejo med letom 
mesečne akontacije, katerih višina se določi tako, 
da se znesek dobljen po obračunu prejšnjega tro­
mesečja deli s tri.

Obračun mesečnih akontacij predložijo gospo­
darske organizacije občinski upravi za dohodke in 
pristojni banki najpozneje do 10. v mesecu ter od­
vedejo razliko za preteklo tromesečje.

5. člen
Poročila uredbe o prometnem davku (Uradni 

list FLRJ št. 55/53) z vsemi poznejšimi spremem­
bami in dopolnitvami in uredbe o prisilni izterjavi 
davkov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni 
list FLRJ št. 33/53) in uredbe o pobiranju dohodkov 
proračunov in skladov od gospodarskih organizacij 
(Uradni list FLRJ št. 19/56) veljajo načelno tudi 
glede občinskega prometnega davka od prometa na 
drobno.

6. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku« okraja Novo mesto.
Številka: 02-32-39/61.
V Vidmu-Krškem, 27. decembra 1960.

Predsednik ObLO 
Stane Nunčič 1. r.


